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                          Unia Europejska

                 Europejski Fundusz Rozwoju

Regionalnego


Projekt pt. ,,Przebudowa głównej arterii komunikacyjnej Miasta Chojnice stanowiącej fragment międzynarodowego układu komunikacyjnego Berlin-Kaliningrad” realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 2013 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Nr projektu: WND-RPPM.04.01.00-00-010/08 

    

Nr umowy: UDA-RPPM.04.01.00-00-010/08-00
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Chojnice, dnia 23.06.2009 roku

BI. 341-21/09
Urząd Miejski w Chojnicach w nawiązaniu do ogłoszonego dnia 19.06.2009r w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 201054-2009 przetargu nieograniczonego na:

Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego

„Przebudowę głównej arterii komunikacyjnej miasta Chojnice stanowiącej fragment międzynarodowego układu komunikacyjnego Berlin - Kaliningrad”

informuje, że w załączniku nr 2 do SIWZ – WZÓR UMOWY wprowadzono następujące zmiany: 
Termin wykonania zamówienia
§ 2

Było: „Nie później niż do 31.X.2010 r. od dnia podpisania umowy.”

Jest: „Nie później niż do 31.X.2010 r. od dnia podpisania umowy, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 pkt 20.

Obowiązki stron

§ 3 ust. 3 tiret 4

Było: „uczestniczenie w prowadzonych próbach i odbiorach technicznych instalacji, urządzeń technicznych i przewodów kominowo – wentylacyjnych”

Jest: „uczestniczenie w prowadzonych próbach i odbiorach technicznych instalacji i urządzeń technicznych”

Wynagrodzenie i zapłata wynagrodzenia

§ 4 ust. 1

Było: „Wynagrodzenie Wykonawcy za pełnienie czynności określonych w §3 ust. 3 niniejszej umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Wzrost wartości nadzorowanych robót nie powoduje zmiany ceny umownej za pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.”
Jest: „Wynagrodzenie Wykonawcy za pełnienie czynności określonych w §3 ust. 3 niniejszej umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Wzrost wartości nadzorowanych robót oraz wydłużenie czasu realizacji umowy nie powoduje zmiany ceny umownej za pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, na cały czas trwania inwestycji.
Kary umowne

§ 6 

ust. 1

Było: Zamawiający może odstąpić od umowy bez konsekwencji karnych w przypadku wykonywania umowy przez Wykonawcę w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami lub w przypadku niezgodności z postanowieniami umowy. W takim przypadku Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia i dodatkowo zapłaci karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1.

Jest: zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku wykonywania umowy przez Wykonawcę w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami lub z postanowieniami umowy. W takim przypadku Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia i dodatkowo zapłaci karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1.

Zgodnie z art. 38 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 223 z 2007 r. poz. 1655 – tekst jednolity; Dz. U. Nr 171 z 2008 r. poz. 1058) Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 19.06.2009 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 201054 – 2009 przetargu nieograniczonego na: Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego przy realizacji projektu: „Przebudowa głównej arterii komunikacyjnej miasta Chojnice stanowiącej fragment międzynarodowego układu komunikacyjnego Berlin – Kaliningrad”.
Pytanie nr 1

Rozdział III – Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że zrealizował (zakończył), w ciągu ostatnich 3 lat przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej jedna usługę polegającą na nadzorze inwestorskim budowy, przebudowy lub rozbudowy drogi klasy zbiorczej z przebudową urządzeń podziemnych, o wartości nie mniejszej niż 10.000.000,- brutto z udziałem środków unijnych. Prosimy o potwierdzenie czy usługa, której przedmiotem jest przebudowa drogi polegająca na przebudowach geometrii skrzyżowań, przebudowach pod katem usprawnienia ruchu autobusowego, poszerzania pasów drogowych, itp. spełnia warunki określone przez Zamawiającego. W załączeniu przesyłamy referencje dotyczące wyżej opisanych usług.

Odpowiedź

Jeśli zakres realizacji przebudowy obejmował również budowę, przebudowę lub rozbudowę infrastruktury, jak: kanalizacja deszczowa, sanitarna, teletechniczna wraz z monitoringiem, wodociąg, linie energetyczne nn i oświetlenie uliczne, to spełnia wymagania Zamawiającego. Jeśli wymieniona w referencjach inwestycja nie obejmowała budowy lub przebudowy infrastruktury, o której mowa powyżej, należy wykazać, np. odrębnymi referencjami, iż firma nadzorowała również taki, porównywalny zakres robót.

Pytanie nr 2

Rozdział XIII, punkt 5 – prosimy o wykreślenie słów od „UWAGA:...”, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 roku w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane (DZ. U. 2006, nr 19, poz. 177, z późn. zm.), nigdzie nie występuje wymóg „bardzo szczegółowego sprawdzenia w terenie warunków wykonania zamówienia”, zapis taki jest niezgodny z Prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź:

W Rozdziale XIII SIWZ zatytułowanym: Opis sposobu obliczania ceny, a w szczególności w części pkt 5 zaczynającego się od słów „UWAGA:...” nie ma wyszczególnionych dokumentów, jakich wymaga Zamawiający od Wykonawcy. W tym rozdziale opisany jest sposób w jaki Wykonawca powinien obliczyć cenę ryczałtową za wykonywaną usługę. Kwota ryczałtu nie ulega zmianie, więc w gestii potencjalnego Wykonawcy jest szczegółowe zapoznanie się z terenem, na którym będzie realizowana inwestycja, w celu sporządzenia prawidłowej wyceny. W związku z powyższym część tekstu pkt. 5 zaczynająca się od słowa „UWAGA:...” nie zostanie wykreślona.
Pytanie nr 3

Dot. Umowy: § 2 – rozumiemy, że w przypadku przedłużenia umowy z winy nie leżącej po stronie Wykonawcy Zamawiający odpowiednio będzie negocjował umowę z Wykonawcą?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem § 4 pkt 1 wraz ze zmianą z dnia 23.06.2009 r. wzrost wartości nadzorowanych robót oraz wydłużenie czasu realizacji umowy nie powoduje zmiany ceny umownej za pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

Pytanie nr 4

Dot. Umowy: § 3 ust. 1 1) – rozumiemy, że Zamawiający posiada pełną i kompletną dokumentację projektową, w tym: projekty budowlane, wykonawcze, przedmiary, uzgodnienia, warunki, zgody, decyzje itp.?

Odpowiedź

Zamawiający posiada dokumentację projektową wraz z prawomocnym pozwoleniem na budowę.
Pytanie nr 5

Dot. Umowy: § 3 ust. 3 tiret 4 – czy w przedmiotowej inwestycji występują przewody kominowe?
Odpowiedź

Zapis o brzmieniu:

 „uczestniczenie w prowadzonych próbach i odbiorach technicznych instalacji, urządzeń technicznych i przewodów kominowo – wentylacyjnych” 

zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 

„uczestniczenie w prowadzonych próbach i odbiorach technicznych instalacji i urządzeń technicznych”.
Pytanie nr 6

Dot. Umowy: § 3 ust. 3 pkt. 3 – zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zamówień publicznych prosimy o szczegółową informację jakiego typu badania, pomiary i ekspertyzy należy wliczyć w cenę oferty.
Odpowiedź

Badania, pomiary, ekspertyzy itp. opisano w SIWZ, Rozdział I pkt 2 „zakres działań” oraz w Specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, które są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chojnicach (www.miastochojnice.pl) przy ogłoszonym w dniu 30.04.2009 roku przetargu na „Przebudowę głównej arterii komunikacyjnej miasta Chojnice stanowiącej fragment międzynarodowego układu komunikacyjnego Berlin – Kaliningrad” (zakładka przetargi → archiwum → 2009 – 04).
Pytanie nr 7

Dot. Umowy: § 3 ust. 3 pkt 6 – zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zamówień publicznych prosimy o szczegółową informację jakiego typu dane należy przekazywać Zamawiającemu.

Odpowiedź

§ 3 ust. 3 pkt 6 dotyczy prawidłowości prowadzenia dziennika budowy, książek obmiarów i dokonywania wpisów. Natomiast informacje, które należy przekazać Zamawiającemu zostały opisane w SIWZ Rozdział I. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2.

Pytanie nr 8

Dot. Umowy: § 4 ust. 1 – prosimy o podanie informacji jaki % wartości robót Zamawiający zamierza przeznaczyć jako roboty uzupełniające.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem § 4 ust. 1 roboty uzupełniające nie mogą powodować wzrostu ceny ryczałtowej. Jest to kwota niezmienna w czasie trwania inwestycji.
Pytanie nr 9

Dot. Umowy: § 6 – prosimy o dodanie kar (zgodnie z zasadą równego traktowania stron) dla Zamawiającego, za odstąpienie od umowy z winy nie leżącej po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 6 .
Pytanie nr 10 

Dot. Umowy: § 8 ust. 3 i 4 – prosimy o dopisanie nie tylko przedłużenia terminu umowy, ale też zwiększenia wynagrodzenia.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem § 4 ust. 1 zamawiający nie przewiduje wzrostu ceny ryczałtowej w całym okresie trwania inwestycji.
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